
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

 

                ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G. PONTI” 
     TREBASELEGHE 

    Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago  
via Don Orione, 2 – 35010  Trebaseleghe (Padova) 

    
         

         ALL’ALBO ON LINE 
 
        
 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO  

Realizzazione del corso di formazione “Competenze, unità di apprendimento e valutazione” 

Importo presunto € 2.400,00  (oltre a contributo previdenziale del 4% e spese per viaggio, vitto e 
alloggio) 

CIG: --- 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n.59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  Il D.Lgs.n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  Visto il Decreto dell’USR Veneto che ha individuato le Scuole Polo per la formazione fra le 
istituzioni scolastiche dell’Ambito 20 del Veneto l’Istituto d’istruzione Superiore “Newton-
Pertini”; 

VISTA  Visto il DM del 19.10.2016, n. 797 – Adozione del Piano nazionale di formazione del personale 
docente per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019; 

VISTO l’accordo di rete tra le Istituzioni Scolastiche dell’Ambito Territoriale n. 20 del Veneto, stipulato 
in data 20/04/2017; 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000103 - 05/08/2019 - H.2. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA



 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – 049 9388189 –  e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it 
Sito web www.icstrebaseleghe.gov.it Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z  

Conto Tesoreria Unica 314667  Codice IBAN IT37 O 01030 89330 000001534931 

VISTO che nell’ambito delle iniziative di formazione si è reso necessario acquisire la disponibilità di 
figure professionali specialistiche esterne all'istituzione scolastica; 

VISTO  il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta 
delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per 
l’affidamento, ex art.36 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;  

VISTA  la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di attuazione del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori 
economici”; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito mediante affidamento diretto ed effettuando il relativo 
impegno di spesa; 

ACCERTATA la copertura finanziaria 
 

DETERMINA 
 

di procedere mediante affidamento diretto dell’incarico per la realizzazione del corso di formazione 
“Competenze, unità di apprendimento e valutazione” rivolto al personale docente di Scuola primaria e 
secondaria di 1° grado degli istituti della rete Ambito 20 del Veneto, regolarmente iscritti nella piattaforma 
Sofia alla Prof.ssa AIMI BEATRICE, nata a Parma il 23/04/1965 ivi residente in Via Luigi Boccherini n. 5 , C.F. 
MAIBRC65D63G337R, Partita IVA 02857560342.  
L’incarico di cui al presente provvedimento viene operato mediante “affidamento diretto” ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto del D.Lgs. 50/2016 nuovo codice dei contratti pubblici e del D.I. n. 129/2018 
art. 43.  
L’attività avrà luogo secondo il calendario concordato, nei giorni 4, 5, 11 e 12 Settembre 2019 dalle ore 
14,30 alle ore 18,30 per un totale di n. 16 ore.  
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del servizio esplicitato è 
stabilito in € 2.400,00, oltre al contributo previdenziale del 4% e al rimborso delle spese di viaggio, vitto e 
alloggio). L’Imputazione dell’impegno di spesa sarà a carico della Voce P04/1 – Formazione e aggiornamento 
del Programma annuale 2019. Le spese sotenute saranno rimborsate dall’I.I.S. Newton-Pertini in quanto 
Istituto capofila per la realizzazione delle attività di formazione della Rete Ambito 20. 
Il pagamento sarà effettuato a conclusione delle attività ed entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dirigente 
Scolastico Dott.ssa Federica Bovo. 

 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Federica Bovo 

                firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi     
                      art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

PDIC87600V - REGISTRO DETERMINE - 0000103 - 05/08/2019 - H.2. - I

Firmato digitalmente da BOVO FEDERICA


		2019-08-08T01:48:48+0200
	BOVO FEDERICA




